



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-05082026-275196
CG-OR-E-05082026-275196

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4087]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 31, 2026/श्रावण 9, 1948

No. 4087]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 31, 2026/SHRAVAN 9, 1948

रेलवे मंत्रालय

[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]

अधिसूचना

भुवनेश्वर, 31 जुलाई, 2026

का.आ. 4263(अ).— भारत सरकार की अधिसूचना के द्वारा रेल मंत्रालय (ईस्ट कोस्ट रेलवे, निर्माण संगठन) में अधिसूचना संख्या, का.आ.3747(अ). दिनांक 14 अगस्त, 2025 भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3 उप-खंड (ii) में प्रकाशित, दिनांक 14 अगस्त, 2025 (इसके बाद उक्त अधिसूचना के रूप में संदर्भित) और उप-धारा (1) के तहत जारी किया गया। रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 20ए के तहत, केंद्र सरकार निष्पादन के उद्देश्य से उक्त अधिसूचना से जुड़ी अनुसूची में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात्, "खुर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापत्तनम मुख्य लाइन पर सुरला रोड(SLRD)-इच्छापुरम(IPM) स्टेशनों के बीच KM 621/28-30 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 326 के निर्माण" का रखरखाव, प्रबंधन और संचालन, आंध्र प्रदेश राज्य के जिला-श्रीकाकुलम में निर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा करती है।

और, उक्त अधिसूचना का सार दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों अर्थात् तेलुगु में "साक्षी" (श्रीकाकुलम & विशाखापत्तनम संस्करण) में दिनांक 11 सितंबर, 2025 को और अंग्रेजी में "टाइम्स ऑफ़ इंडिया" (विशाखापत्तनम संस्करण) में दिनांक 11 सितंबर, 2025 को उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उपधारा (4) के तहत प्रकाशित हुआ था। और जबकि सक्षम प्राधिकारी द्वारा किसी व्यक्ति से कोई आपत्ति प्राप्त नहीं की गई है। और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को सौंप दी है।

अतः अब केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि यहां संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि उपरोक्त

उद्देश्य के लिए अधिग्रहण किया जाएगा। अतः यह की केंद्र सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में अधिसूचना के प्रकाशन पर, यहां संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लग्रो से मुक्त हो कर केंद्र सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के जिला- श्रीकाकुलम में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् “खुर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापत्तनम मुख्य लाइन पर सुरला रोड(SLRD)-इच्छापुरम(IPM) स्टेशनों के बीच KM 621/28-30 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 326 के निर्माण” के अंतर्गत आनेवाली संरचना के साथ या बिनासंरचना के अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिले का नामा:- श्रीकाकुलम

अनुलग्नक-1

पुरुषोत्तपुरम

भूमि अनुसूची					
परियोजना का नाम:-ROB-326 का निर्माण					
जिले का नाम:-श्रीकाकुलम, प्रभाग का नाम:-खोर्दा रोड, मंडल का नाम:-इच्छापुरम					
क्रम सं.	गाँव का नाम	प्लॉट/ सर्वे संख्या	भूमि का प्रकार	कुल क्षेत्रफल (एकड़) में	पाटेदार/ पंजीकृत किराएदार का नाम
1	पुरुषोत्तपुरम	24-2A	सूखा	0.10	गली लक्ष्मय्या पिता का नाम गली दानय्या
2	पुरुषोत्तपुरम	24-1B	सूखा	0.01	गली लक्ष्मय्या पिता का नाम गली दानय्या
3	पुरुषोत्तपुरम	117-6B	सूखा	0.15	गली लक्ष्मय्या पिता का नाम गली दानय्या
4	पुरुषोत्तपुरम	117-7A	सूखा	0.04	नीलगिरि नारायण पिता का नाम दंडासी
5	पुरुषोत्तपुरम	117-8B	सूखा	0.01	नीलगिरि नारायण पिता का नाम दंडासी
6	पुरुषोत्तपुरम	117-9B	सूखा	0.09	नीलगिरि नारायण पिता का नाम दंडासी
7	पुरुषोत्तपुरम	117-10B	सूखा	0.08	नीलगिरि नारायण पिता का नाम दंडासी
8	पुरुषोत्तपुरम	117-11B	सूखा	0.16	धनपाका शिवराय्या पिता का नाम गंगाय्या
9	पुरुषोत्तपुरम	117-12B	सूखा	0.17	नीलगिरि नारायण पिता का नाम दंडासी
10	पुरुषोत्तपुरम	117-18B	सूखा	0.23	नीलगिरि नारायण पिता का नाम दंडासी
11	पुरुषोत्तपुरम	117-19A	सूखा	0.02	नीलगिरि नारायण पिता का नाम दंडासी
12	पुरुषोत्तपुरम	117-20B	सूखा	0.19	सोंडी नारायण पिता का नाम दंडासी
13	पुरुषोत्तपुरम	118-1B	सूखा	0.10	कोनाथाला रामय्या पिता का नाम दानय्या
14	पुरुषोत्तपुरम	118-2B	सूखा	0.10	धनपाका सावितम्मा पति का नाम गंगैया
15	पुरुषोत्तपुरम	118-8B	सूखा	0.01	नीलगिरि नारायण पिता का नाम दंडासी
16	पुरुषोत्तपुरम	118-9B	सूखा	0.07	नीलगिरि नारायण पिता का नाम दंडासी
17	पुरुषोत्तपुरम	118-10A	सूखा	0.15	नीलगिरि नारायण पिता का नाम दंडासी
18	पुरुषोत्तपुरम	118-11B	सूखा	0.19	धनपाका सावितम्मा पति का नाम गंगैया
19	पुरुषोत्तपुरम	118-24B	सूखा	0.02	धनपाका सावितम्मा पति का नाम गंगैया
20	पुरुषोत्तपुरम	118-25	सूखा	0.04	धनपाका सावितम्मा पति का नाम गंगैया

21	पुरुषोत्तपुरम	118-26B	सूखा	0.05	धनपाका सावितम्मा पति का नाम गंगैया
22	पुरुषोत्तपुरम	118-23B	सूखा	0.11	त्रिनाथ स्वामी मंदिर
कुल				2.09	

केदारिपुरम

क्रम सं.	गाँव का नाम	पुराना LPM नंबर	नया LPM नंबर	कुल क्षेत्रफल (एकड़) में	भूमि का प्रकार	पाटेदार/ पंजीकृत किराएदार का नाम
1	केदारिपुरम	839	839	0.09	गीला	असी पार्वती पति का नाम बैरागी
2	केदारिपुरम	824	1174	0.09	गीला	सलिना लक्ष्मी पति का नाम येर्राय्या
3	केदारिपुरम	829	1176	0.04	गीला	सलिना चिनन्या पिता का नाम चंद्रया
4	केदारिपुरम	830	1178	0.03	गीला	उप्पड़ा लक्ष्मम्मा पिता का नाम राघवुलु
5	केदारिपुरम	816	1180	0.04	गीला	नंदिका सुरैया पिता का नाम करैया
6	केदारिपुरम	837	1182	0.05	सूखा	उप्पड़ा राघवुलु पिता का नाम नारायण
7	केदारिपुरम	837	1183	0.34	सूखा	उप्पड़ा राघवुलु पिता का नाम नारायण
8	केदारिपुरम	819	1185	0.07	गीला	नंदिका गौराम्मा पिता का नाम गोपाल
9	केदारिपुरम	822	1187	0.02	गीला	नंदिका सुरैया पिता का नाम करैया
10	केदारिपुरम	805	1189	0.07	गीला	डल्लि मट्टेश रेड्डी पिता का नाम नारायण
11	केदारिपुरम	365	1191	0.02	गीला	डैली मीना कुमारी पति का नाम शंकररेड्डी
12	केदारिपुरम	366	1192	0.10	गीला	येलामंचिली हेमकुमार पिता का नाम तुकराम
13	केदारिपुरम	427	1194	0.02	गीला	नंदिका गौराम्मा पिता का नाम गोपाल
14	केदारिपुरम	428	1196	0.04	गीला	सलिना लिंगराजु पिता का नाम चिंनार्या
15	केदारिपुरम	356	1202	0.17	गीला	असी माधव राव पिता का नाम कृष्णार्या
16	केदारिपुरम	368	1200	0.05	गीला	वंजरना मदैया पिता का नाम तातैया
17	केदारिपुरम	359	1198	0.04	गीला	दल्लि मीनाकुमारी, पिता का नाम शंकर रेड्डी
18	केदारिपुरम	429	1204	0.08	गीला	नीलापु जानकी राम पिता का नाम परसुराम
19	केदारिपुरम	367	1206	0.10	गीला	सलिना बुद्धैया पिता का नाम बबैया
20	केदारिपुरम	834	1209	0.10	गीला	नंदिका गौराम्मा पिता का नाम गोपाल
21	केदारिपुरम	815	1211	0.03	गीला	सलिना कृष्णमोहन पिता का नाम चिननया, सलिना शंकर पिता का नाम चिननया
22	केदारिपुरम	828	1213	0.04	इनाम गीला	रेड्डी महालक्ष्मी पिता का नाम रजैया
23	केदारिपुरम	354	1214	0.06	गीला	असी माधव राव पिता का नाम कृष्णार्या
24	केदारिपुरम	351	1218	0.02	गीला	रेड्डी गिरिधर पिता का नाम डोंबुरु

25	केदारिपुरम	835	1221	0.09	गीला	कोंथला पितांबर पिता का नाम दालैया, कोंथला पापा राव पिता का नाम दालैया
26	केदारिपुरम	838	1223	0.07	गीला	असी पार्वती पति का नाम कमराजू
27	केदारिपुरम	1167	1225	0.15	गीला	गेडेला अय्यन्ना पिता का नाम सरधी
28	केदारिपुरम	1144	1228	0.01	गीला	सलिना शंकर पिता का नाम चिंनय्या
29	केदारिपुरम	1130	1229	0.01	गीला	अनपना सरधी पिता का नाम दानय्या
30	केदारिपुरम	1145	1232	0.02	गीला	सलिना कृष्णमोहन पिता का नाम चिंनय्या
31	केदारिपुरम	1126	1236	0.02	गीला	दुर्गासी लोकेश पिता का नाम केसया
32	केदारिपुरम	1168	1238	0.14	गीला	गेदेला तारिनम्मा पति का नाम अंकुलु
33	केदारिपुरम	1129	1233	0.01	गीला	अनपना मोहना राव पिता का नाम दानय्या
34	केदारिपुरम	847	1216	0.20	सूखा	नेय्याला धर्मारव पिता का नाम राधु
35	केदारिपुरम	845	1244	0.66	सूखा	असी माधवा राव पिता का नाम कृष्णय्या, उप्पड़ा आनंद पिता का नाम रामय्या
36	केदारिपुरम	845	1245	0.03	सूखा	असी माधवा राव पिता का नाम कृष्णय्या, उप्पड़ा आनंद पिता का नाम रामय्या
37	केदारिपुरम	849	1240	0.28	सूखा	असी माधवा राव पिता का नाम कृष्णय्या, उप्पड़ा आनंद पिता का नाम रामय्या
38	केदारिपुरम	831	831/1	0.04	इनाम गीला	गली पापा राव पिता का नाम जागैय्या, कटिला कृष्ण पिता का नाम चंद्रैय्या, सुगु प्रेमकुमार पिता का नाम त्रिनाथ रेड्डी, चाटला तिरुपति पिता का नाम पकेरु (एंडोवमेंट श्री लक्ष्मीनारायण स्वामी वरु ट्रस्टी मंदिर), दानपाना तातैय्या पिता का नाम बाबैय्या
कुल				3.44		

भूमि का सारांश

क्र.सं.	गांव का नाम	क्षेत्रफल (एकड़ में)
1	पुरुषोत्तपुरम	2.09
2	केदारिपुरम	3.44
	कुल	5.53

[फा. सं. CAO/CON/RSP/BBS/2026/ROB-326/20E]

एच अनंतरमन, मुख्य अभियंता (निर्माण-II)

MINISTRY OF RAILWAYS
[East Coast Railway (Construction)]
NOTIFICATION

Bhubaneswar, the 31st July, 2026

S.O. 4263(E).— Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (East Coast Railway, Construction Organisation), Notification number, S.O.3747(E). dated 14th August, 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part-II, section-3 Sub-section (ii), dated 14th August, 2025 (herein after referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (herein after referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, **“Construction of Road Over Bridge in lieu of closing of manned L.C.No.326 at Km 675/3-5 between Surla Rd.(SLRD)-Ichhapuram(IPM) stations on Howrah–Visakhapatnam main line under Khurda Rd. Division”** in the Srikakulam district state of Andhra Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily local newspapers namely "Sakshi" in Telugu (Srikakulam & Visakhapatnam Edition) on dated 11th September, 2025 and "Times of India" in English (Visakhapatnam Edition) dated 11th September, 2025 under sub-section (4) of section 20A of the said Act; and whereas no objection has been received from any person by the competent authority.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of the notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project, namely “Construction of Road Over Bridge in lieu of closing of manned L.C.No.326 at Km 675/3-5 between Surla Rd.(SLRD)-Ichhapuram(IPM) stations on Howrah–Visakhapatnam main line under Khurda Rd. Division” in the Srikakulam district state of Andhra Pradesh.

District:-Srikakulam

Annexure-1

PURUSHOTTAPURAM

LAND SCHEDULE					
Name of the Project:-Construction of the ROB in lieu of L.C.No.326					
Name of the District:-Srikakulam, Name of the Division:-Khurda Rd., Name of the Mandal:-Ichhapuram					
Sl. No.	Name of the Village	Survey No.	Classification of Land	Acquired extent in Ac.	NAME OF THE PATADAR/ RECORDED TENANT
1	PURUSHOTTAPURAM	24-2A	Dry	0.10	Gali Laxmayya S/o: Gali Danayya
2	PURUSHOTTAPURAM	24-1B	Dry	0.01	Gali Laxmayya S/o: Gali Danayya
3	PURUSHOTTAPURAM	117-6B	Dry	0.15	Gali Laxmayya S/o: Gali Danayya
4	PURUSHOTTAPURAM	117-7A	Dry	0.04	Neelagiri Narayana S/o: Dandasi
5	PURUSHOTTAPURAM	117-8B	Dry	0.01	Neelagiri Narayana S/o: Dandasi
6	PURUSHOTTAPURAM	117-9B	Dry	0.09	Neelagiri Narayana S/o: Dandasi
7	PURUSHOTTAPURAM	117-10B	Dry	0.08	Neelagiri Narayana S/o: Dandasi
8	PURUSHOTTAPURAM	117-11B	Dry	0.16	Dhanapaka Sivarayya S/o: Gangayya

9	PURUSHOTTAPURAM	117-12B	Dry	0.17	Neelagiri Narayana S/o: Dandasi
10	PURUSHOTTAPURAM	117-18B	Dry	0.23	Neelagiri Narayana S/o: Dandasi
11	PURUSHOTTAPURAM	117-19A	Dry	0.02	Neelagiri Narayana S/o: Dandasi
12	PURUSHOTTAPURAM	117-20B	Dry	0.19	Sondi Narayana S/o: Dandasi
13	PURUSHOTTAPURAM	118-1B	Dry	0.10	Konathala Ramayya S/o: Danayya
14	PURUSHOTTAPURAM	118-2B	Dry	0.10	Dhanapaka Savitamma W/o: Gangayya
15	PURUSHOTTAPURAM	118-8B	Dry	0.01	Neelagiri Narayana S/o: Dandasi
16	PURUSHOTTAPURAM	118-9B	Dry	0.07	Neelagiri Narayana S/o: Dandasi
17	PURUSHOTTAPURAM	118-10A	Dry	0.15	Neelagiri Narayana S/o: Dandasi
18	PURUSHOTTAPURAM	118-11B	Dry	0.19	Dhanapaka Savitamma W/o: Gangayya
19	PURUSHOTTAPURAM	118-24B	Dry	0.02	Dhanapaka Savitamma W/o: Gangayya
20	PURUSHOTTAPURAM	118-25	Dry	0.04	Dhanapaka Savitamma W/o: Gangayya
21	PURUSHOTTAPURAM	118-26B	Dry	0.05	Dhanapaka Savitamma W/o: Gangayya
22	PURUSHOTTAPURAM	118-23B	Dry	0.11	Trinadha Swamy Gudi
TOTAL				2.09	

KEDARIPURAM

SI No.	Name of the Village	Old (Mother LPM No.)	New LPM No	Acquired Extent in Ac.	Classification	Name of the Enjoyer/Pattadar
1	KEDARIPURAM	839	839	0.09	Wet	Asi Parvathi W/o: Bairagi
2	KEDARIPURAM	824	1174	0.09	Wet	Salina Laxmi W/o: Yerrayya
3	KEDARIPURAM	829	1176	0.04	Wet	Salina Chinnayya S/o: Chandrayya
4	KEDARIPURAM	830	1178	0.03	Wet	Uppada Laxmamma S/o: Raghavulu
5	KEDARIPURAM	816	1180	0.04	Wet	Nandika Surayya S/o: Karrayya
6	KEDARIPURAM	837	1182	0.05	Dry	Uppada Raghavulu S/o: Narayana
7	KEDARIPURAM	837	1183	0.34	Dry	Uppada Raghavulu S/o: Narayana
8	KEDARIPURAM	819	1185	0.07	Wet	Nandika Gowramma S/o: Gopal
9	KEDARIPURAM	822	1187	0.02	Wet	Nandika Surayya S/o: Karrayya
10	KEDARIPURAM	805	1189	0.07	Wet	Dalli Muttresh Ready S/o: Narayana
11	KEDARIPURAM	365	1191	0.02	Wet	Dalli Meena kumari W/o: Sankarreddy
12	KEDARIPURAM	366	1192	0.10	Wet	Yelamanchili Hemakumar S/o: Tukaram
13	KEDARIPURAM	427	1194	0.02	Wet	Nandika Gowramma S/o: Gopal
14	KEDARIPURAM	428	1196	0.04	Wet	Salina Lingaraju S/o: Chinnayya
15	KEDARIPURAM	356	1202	0.17	Wet	Asi Madhava Rao S/o: Krishnayya
16	KEDARIPURAM	368	1200	0.05	Wet	Vanjarana Madayya S/o: Tatayya
17	KEDARIPURAM	359	1198	0.04	Wet	Dalli Meenakumari S/o: Shankar Reddy
18	KEDARIPURAM	429	1204	0.08	Wet	Neelapu Janaki Ram S/o: Parasuram
19	KEDARIPURAM	367	1206	0.10	Wet	Salina Buchhayya S/o: Babayya
20	KEDARIPURAM	834	1209	0.10	Wet	Nandika Gowramma S/o: Gopal
21	KEDARIPURAM	815	1211	0.03	Wet	Salina Krishnamohan S/o: Chinnayya, Salina

						Shankar S/o: Chinnayya
22	KEDARIPURAM	828	1213	0.04	Inam Wet	Reddy Mahalaxmi S/o: Rajayya
23	KEDARIPURAM	354	1214	0.06	Wet	Asi Madhava Rao S/o: Krishnayya
24	KEDARIPURAM	351	1218	0.02	Wet	Reddy Giridhar S/o: Domburu
25	KEDARIPURAM	835	1221	0.09	Wet	Konthala Pitambar S/o: Dalayya, Konthala Papa Rao S/o: Dalayya
26	KEDARIPURAM	838	1223	0.07	Wet	Asi Paravathi W/o: Kamaraju
27	KEDARIPURAM	1167	1225	0.15	Wet	Gedela Ayyanna S/o: Saradhi
28	KEDARIPURAM	1144	1228	0.01	Wet	Salina Shankar S/o: Chinnayya
29	KEDARIPURAM	1130	1229	0.01	Wet	Anapana Saradhi S/o: Danayya
30	KEDARIPURAM	1145	1232	0.02	Wet	Salina Krishnamohan S/o: Chinnayya
31	KEDARIPURAM	1126	1236	0.02	Wet	Durgasi Lokesh S/o: Kesayya
32	KEDARIPURAM	1168	1238	0.14	Wet	Gedela Tarinamma W/o: Ankulu
33	KEDARIPURAM	1129	1233	0.01	Wet	Anapana Mohana Rao S/o: Danayya
34	KEDARIPURAM	847	1216	0.20	Dry	Neyyala Dharma Rao S/o: Raghu
35	KEDARIPURAM	845	1244	0.66	Dry	Asi Madhava Rao S/o: Krishnayya, Uppada Anand S/o: Ramayya
36	KEDARIPURAM	845	1245	0.03	Dry	Asi Madhava Rao S/o: Krishnayya, Uppada Anand S/o: Ramayya
37	KEDARIPURAM	849	1240	0.28	Dry	Asi Madhava Rao S/o: Krishnayya, Uppada Anand S/o: Ramayya
38	KEDARIPURAM	831	831/1	0.04	Inam Wet	Gali Papa Rao S/o: Jaggayya, Katila Krishna S/o: Chandrayya, Suggu Premkumar S/o Trinadh Reddy, Chatla Tirupathi S/o: Pakeru (Endowment Sri Laxminarayana Swami varu Trusty Temple), Danapana Tatayya S/o: Babayya
TOTAL				3.44		

ABSTRACT OF LAND

Sl. No.	Village Name	Total Land Area
1	PURUSHOTTAPURAM	2.09
2	KEDARIPURAM	3.44
	TOTAL LAND AREA	5.53

[F. No. CAO/CON/RSP/BBS/2026/ROB-326/20E]

H ANANTHARAMAN, Chief Engineer (Con-II)